
  Z27/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

1/25 

Z ASTUPITELSTVO ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 27. zasedání dne 29.06.2020 

 
 
 

2 Zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0835/Z27/20 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávy v ústní podobě o činnosti výborů Zastupitelstva Zlínského kraje: 
1. Výboru pro územní plánování, zemědělství, životní prostředí a rozvoj venkova 
Zastupitelstva Zlínského kraje, 
2. Výboru finančního Zastupitelstva Zlínského kraje, 
3. Výboru pro cestovní ruch Zastupitelstva Zlínského kraje, 
4. Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Zlínského kraje, 
5. Výboru pro kulturu a památky Zastupitelstva Zlínského kraje, 
6. Výboru zdravotního Zastupitelstva Zlínského kraje, 
7. Výboru pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje, 
8. Výboru pro nevládní organizace a neziskový sektor Zastupitelstva Zlínského kraje, 
9. Výboru sociálního Zastupitelstva Zlínského kraje, 
10. Výboru pro výstavbu „NOVÉ BAŤOVY NEMOCNICE" Zastupitelstvo Zlínského 
kraje, 
11. Výboru pro strategický rozvoj a investice Zastupitelstva Zlínského kraje. 

 
 

3 Zdravotnictví - darovací smlouvy 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0836/Z27/20 s c h v a l u j e  

 a) uzavření darovacích smluv mezi Zlínským krajem, se sídlem tř. T. Bati 21, IČO 
70891320 a: 
1. Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín, 
IČO 27661989, dle přílohy č. 0540-20Z-P01, 
2. Uherskohradišťskou nemocnicí a. s., se sídlem J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské 
Hradiště, IČO 27660915, dle přílohy č. 0540-20Z-P02, 
3. Kroměřížskou nemocnicí a. s., se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž, 
IČO 27660532, dle přílohy č. 0540-20Z-P03, 
4. Vsetínskou nemocnicí a. s., se sídlem Nemocniční 955, 755 01 Vsetín, IČO 
26871068, dle přílohy č. 0540-20Z-P04; 
  
b) uzavření darovacích smluv, jejichž předmětem jsou ochranné masky a náhradní 
filtry, mezi Zlínským krajem, se sídlem tř. T. Bati 21, IČO 70891320 a: 
1. Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín, 
IČO 27661989, dle přílohy č. 0540-20Z-P05; 
2. Uherskohradišťskou nemocnicí a. s., se sídlem J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské 
Hradiště, IČO 27660915, dle přílohy č. 0540-20Z-P06; 



  Z27/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

2/25 

3. Kroměřížskou nemocnicí a. s., se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž, 
IČO 27660532, dle přílohy č. 0540-20Z-P07; 
4. Vsetínskou nemocnicí a. s., se sídlem Nemocniční 955, 755 01 Vsetín, IČO 
26871068, dle přílohy č. 0540-20Z-P08; 
5. Zdravotnickou záchrannou službou Zlínského kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem Peroutkovo nábřeží 434, 76001 Zlín, IČO 62182137, dle přílohy č. 0540-20Z-
P09; 
  
c) uzavření darovacích smluv, jejichž předmětem jsou zdravotnické prostředky - 
oděvy pro operační sály - mezi Zlínským krajem, se sídlem tř. T. Bati 21, IČO 
70891320 a: 
1. Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín, 
IČO 27661989, dle přílohy č. 0540-20Z-P10; 
2. Uherskohradišťskou nemocnicí a. s., se sídlem J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské 
Hradiště, IČO 27660915, dle přílohy č. 0540-20Z-P11; 
3. Kroměřížskou nemocnicí a. s., se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž, 
IČO 27660532, dle přílohy č. 0540-20Z-P12; 
4. Vsetínskou nemocnicí a. s., se sídlem Nemocniční 955, 755 01 Vsetín, IČO 
26871068, dle přílohy č. 0540-20Z-P13; 
5. Nemocnicí Valašské Meziříčí a. s., U nemocnice 980, 757 01 Valašské Meziříčí, 
IČO 26822105, dle přílohy č. 0540-20Z-P14. 

 
 

4 Spolufinancování programů Ministerstva vnitra - generálního ředitelství HZS 
ČR - investiční dotace na nákup cisternových automobilových stříkaček a 
rekonstrukce požárních zbrojnic pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0837/Z27/20 s c h v a l u j e  

 v souladu se Zásadami pro poskytování investičních dotací obcím v rámci programu 
MV - GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky SDH obcí“, poskytnutí účelových investičních 
dotací z Fondu Zlínského kraje obcím dle přílohy č. 0487-20Z-P01 a uzavření 
veřejnoprávních smluv dle příloh č. 0487-20Z-P02 a č. 0487-20Z-P03. 

 
 

5 Statut účelového Zaměstnaneckého fondu Zlínského kraje a poskytování 
příspěvků ze Zaměstnaneckého fondu uvolněným členům zastupitelstva 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0838/Z27/20 s c h v a l u j e  

 1. Statut ST/01/05/20 - Statut účelového Zaměstnaneckého fondu Zlínského kraje s 
účinností od 01.08.2020 dle přílohy č. 0524-20Z-P01; 
2. Směrnici SM/83/03/20 Poskytování příspěvků ze Zaměstnaneckého fondu 
uvolněným členům zastupitelstva s účinností od 01.08.2020, dle přílohy č. 0524-20Z-
P02. 

 
 



  Z27/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

3/25 

8 Zdravotnictví - hospodaření nemocnic založených Zlínským krajem 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0839/Z27/20 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informaci:  
1) o plnění obchodních plánů nemocnic založených Zlínským krajem pro rok 2019 k 
31.12.2019 a dále pro rok 2020 k 31.03.2020, dle přílohy č. 0493-20Z-P01; 
2) o aktuálním hospodaření jednotlivých nemocnic založených Zlínským krajem k 
31.03.2020 zobrazení v trendu 2018-2020, dle příloh č. 0493-20Z-P02 až č. 0493-
20Z-P05; 
3) o vývoji produkce nemocnic založených Zlínským krajem k 31.03.2020, dle přílohy 
č. 0493-20Z-P06. 

 
 

9 Zdravotnictví - Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje - dodatek č. 22 
ke zřizovací listině 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0840/Z27/20 s c h v a l u j e  

 dodatek č. 22 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 
služba Zlínského kraje, se sídlem Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín, IČO 
62182137, dle přílohy č. 0496-20Z-P01. 

 
 

11 Úprava č. 2 rozpočtu ZK na rok 2020, rozpočtová opatření ZZK a informace o 
rozpočtových opatření RZK; Závěrečný účet a účetní závěrka Zlínského kraje 
za rok 2019; Zdravotnictví - Poskytnutí úvěrů nemocnicím založeným ZK za 
účelem profinancování nákladů spojených s realizováním akcí 
spolufinancovaných z prostředků EU 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0841/Z27/20 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informaci o schválených rozpočtových opatření Rady Zlínského kraje od 11.05.2020 
do 08.06.2020 dle přílohy č. 0537-20Z-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. ZZK/0006/2020, dle přílohy č. 0537-20Z-P06; 
  
2. Úpravu č. 2 rozpočtu ZK na rok 2020 dle přílohy č. 0537-20Z-P04 v celkové výši: 
příjmy: 15.029.557 tis. Kč 
výdaje: 15.994.668 tis. Kč 
financování: 965.111 tis. Kč; 
  
3. Závěrečný účet Zlínského kraje za rok 2019 a Zprávu o přezkoumání hospodaření 



  Z27/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

4/25 

Zlínského kraje za rok 2019, dle přílohy č. 0537-20Z-P07; 
  
4. Účetní závěrku Zlínského kraje sestavenou ke dni 31.12.2019, dle příloh č. 0537-
20Z-P08 až č. 0537-20Z-P10; 
  
5. rozpočtové opatření č. ZZK/0005/2020, dle přílohy č. 0537-20Z-P11; 

 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 s celoročním hospodařením Zlínského kraje za rok 2019 "bez výhrad"; 

 s c h v a l u j e  

 1. uzavření smluv o poskytnutí úvěrů Krajské nemocnici T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, 
Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 762 75, IČO 27661989:  
a) na profinancování dotačního titulu IROP č. 10 v maximální výši 21.950.520 Kč 
splatným ke dni 31.12.2024, dle příloh č. 0537-20Z-P13a a č. 0537-20Z-P13b; 
b) na profinancování dotačního titulu IROP č. 28 v maximální výši 12.342.000 Kč 
splatným ke dni 31.12.2024, dle příloh č. 0537-20Z-P14a a č. 0537-20Z-P14b; 
  
2. uzavření smluv o poskytnutí úvěrů Uherskohradišťské nemocnici a. s., se sídlem 
Uherské Hradiště, J. E. Purkyně 365, PSČ 686 68, IČO 27660915:  
a) na profinancování dotačního titulu IROP č. 10 v maximální výši 22.532.293 Kč 
splatným ke dni 31.12.2024, dle příloh č. 0537-20Z-P16a a č. 0537-20Z-P16b; 
b) na profinancování dotačního titulu IROP č. 28 v maximální výši 11.165.000 Kč 
splatným ke dni 31.12.2024, dle příloh č. 0537-20Z-P17a a č. 0537-20Z-P17b; 
  
3. uzavření smluv o poskytnutí úvěrů Kroměřížské nemocnici a. s., se sídlem 
Kroměříž, Havlíčkova 660/69, PSČ 767 01, IČO 27660532:  
a) na profinancování dotačního titulu IROP č. 10 v maximální výši 17.610.336 Kč 
splatným ke dni 31.12.2024, dle příloh č. 0537-20Z-P19a a č. 0537-20Z-P19b; 
b) na profinancování dotačního titulu IROP č. 28 v maximální výši 10.200.300 Kč 
splatným ke dni 31.12.2024, dle příloh č. 0537-20Z-P20a a č. 0537-20Z-P20b; 
  
4. uzavření smluv o poskytnutí úvěrů Vsetínské nemocnici a. s., se sídlem Vsetín, 
Nemocniční 955, PSČ 755 01, IČO 26871068:  
a) na profinancování dotačního titulu IROP č. 10 v maximální výši 16.857.050 Kč 
splatným ke dni 31.12.2024, dle příloh č. 0537-20Z-P22a a č. 0537-20Z-P22b; 
b) na profinancování dotačního titulu IROP č. 28 v maximální výši 8.833.000 Kč 
splatným ke dni 31.12.2024, dle příloh č. 0537-20Z-P23a a č. 0537-20Z-P23b; 
c) na profinancování dotačního titulu IROP č. 31 v maximální výši 100.000.000 Kč 
splatným ke dni 31.12.2024, dle příloh č. 0537-20Z-P24a a č. 0537-20Z-P24b; 
  
5. rozpočtové opatření č. ZZK/0007/2020, dle přílohy č. 0537-20Z-P25; 

 n e s c h v a l u j e  

 poskytnutí úvěru Krajské nemocnici T. Bati, a. s., se sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 
600, PSČ 762 75, IČO 27661989, Uherskohradišťské nemocnici a. s., se sídlem 
Uherské Hradiště, J. E. Purkyně 365, PSČ 686 68, IČO 27660915, Kroměřížské 
nemocnici a. s., se sídlem Kroměříž, Havlíčkova 660/69, PSČ 767 01, IČO 
27660532, Vsetínské nemocnici a. s., se sídlem Vsetín, Nemocniční 955, PSČ 755 
01, IČO 26871068, na profinancování dotačního titulu IROP 26; 

 u k l á d á  



  Z27/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

5/25 

 Radě Zlínského kraje: 
1. zajistit vypracování seznamu veškerých smluv, dohod, faktur a plateb týkajících 
se propagace nové nemocnice v Malenovicích ve volebním období 2016/2020, a to 
jak z rozpočtu Zlínského kraje, tak z rozpočtu Krajské nemocnice Tomáše Bati, a. 
s., Zlín, s ohledem na GDPR, 
2. zajistit rozeslání seznamu, setříděného dle IČ dodavatelů služeb, všem členům 
Zastupitelstva Zlínského kraje do 20. července 2020. 

 
 

12 Majetkoprávní úkony 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0842/Z27/20 s c h v a l u j e  

 A. 
1. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Povodí 
Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno-Veveří, IČO 70890013, a 
každého vlastníka služebného pozemku p. č. 694 v k. ú. Tučapy u Holešova, strpět 
ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 
označena jako silnice č. II/49010) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 
(nyní evidován pod ev. č. 49010-1) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 
okolí mostu, na služebném pozemku p. č. 694 v k. ú. Tučapy u Holešova, v rozsahu 
stanoveném geometrickým plánem číslo 1211-85/2019 věcné břemeno "A",  
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické či 
právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, údržbou 
a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní komunikace včetně jejích 
součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod ev. č. 49010-1), včetně 
opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 
na dobu existence panující stavby za jednorázovou náhradu ve výši 11.644 Kč + 
DPH; 
  
2. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Povodí 
Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno-Veveří, IČO 70890013, a 
každého vlastníka služebných pozemků p. č. 1992/1 a p. č. 1992/2 v k. ú. Hrádek na 
Vlárské dráze a služebného pozemku p. č. 5442 v k. ú. Pitín, strpět ve prospěch 
každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 
označena jako silnice č. II/495) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 
(nyní evidován pod ev. č. 495-035) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 
okolí mostu, na služebných pozemcích p. č. 1992/1 a p. č. 1992/2 v k. ú. Hrádek na 
Vlárské dráze, v rozsahu stanoveném geometrickým plánem číslo 712-119b/2019 a 
na služebném pozemku p. č. 5442 v k. ú. Pitín, v rozsahu stanoveném geometrickým 
plánem číslo 603-119d/2019,  
- vstup a vjezd na služebné pozemky pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické či 
právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, údržbou 
a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní komunikace včetně jejích 
součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod ev. č. 495-035), včetně 
opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 
na dobu existence panující stavby za jednorázovou náhradu ve výši 20.524 Kč + 
DPH; 
  
3. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Lesy 



  Z27/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

6/25 

České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 
08 Hradec Králové, IČO 42196451, a každého vlastníka služebného pozemku p. č. 
12724/22 v k. ú. Nový Hrozenkov, strpět ve prospěch každého vlastníka panující 
stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 
označena jako silnice č. II/487) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 
(nyní evidován pod ev. č. 487-019) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 
okolí mostu, na služebném pozemku p. č. 12724/22 v k. ú. Nový Hrozenkov, v 
rozsahu stanoveném geometrickým plánem číslo 2331-88/2019, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické či 
právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, údržbou 
a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní komunikace včetně jejích 
součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod ev. č. 487-019), včetně 
opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 
na dobu existence panující stavby za jednorázovou náhradu ve výši 730 Kč + DPH; 
  
4. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti K + R Projekt s. r. o., se 
sídlem Počernická 257, 250 73 Radonice, IČO 64945928, a každého vlastníka 
služebných pozemků p. č. 385/1, p. č. 388/10, p. č. 2096/4 v k. ú. Rokytnice u 
Vsetína, strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 
označena jako silnice č. III/05735) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 
(nyní evidován pod ev. č. 05735-1), na služebných pozemcích p. č. 385/1, p. č. 
388/10, p. č. 2096/4 v k. ú. Rokytnice u Vsetína, v rozsahu stanoveném 
geometrickým plánem číslo 1445-7491/2017,  
- vstup a vjezd na služebné pozemky pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické či 
právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, údržbou 
a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní komunikace včetně jejích 
součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod ev. č. 05735-1), 
na dobu existence panující stavby za jednorázovou náhradu ve výši 67.326 Kč + 
DPH; 
  
5. bezúplatné zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti města 
Holešov, se sídlem Masarykova 628, 769 17 Holešov, IČ 00287172, a každého 
vlastníka služebných pozemků p. č. 363/1 a p. č. 1038/61 v k. ú. Všetuly, strpět ve 
prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 
označena jako silnice č. II/490) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 
(nyní evidován pod ev. č. 490-003) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 
okolí mostu, na služebných p. č. 363/1 a p. č. 1038/61 v k. ú. Všetuly, v rozsahu 
stanoveném geometrickým plánem číslo 1604-25/2020,  
- vstup a vjezd na služebné pozemky pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické či 
právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, údržbou 
a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní komunikace včetně jejích 
součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod ev. č. 490-003), včetně 
opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 
na dobu existence panující stavby; 
  
B. 
1. uzavření Dohody o vzdání se předkupního práva a o ukončení nájemní smlouvy 
mezi Zlínským krajem, CZ 5 s.r.o., Vězeňská 5, 110 00 Praha 1 - Staré Město, IČO 
27360725 a Římskokatolickou farností Zlín - Malenovice, Jarolímkovo náměstí 156, 
763 02 Zlín - Malenovice, IČO 44125917, za podmínek, dle přílohy č. 0516-20Z-P08; 
  
2. uzavření smluv mezi Zlínským krajem a CZ 5 s.r.o., Vězeňská 5, 110 00 Praha 1 
- Staré Město, IČO 27360725: 



  Z27/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

7/25 

- Smlouvy o smlouvě budoucí a Kupní smlouvy za podmínek, dle přílohy č. 0516-
20Z-P09, 
- Dohody o vedlejším ujednání za podmínek, dle přílohy č. 0516-20Z-P10, 
- Smlouvy o zastavení nemovitých věcí za podmínek, dle přílohy č. 0516-20Z-P11; 
  
3. nabytí pozemků do vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách, a to 
včetně jejich veškerých součástí a příslušenství: 
- p. č. 2081/6, orná půda, o výměře 18341 m2, 
- p. č. 2081/13, orná půda, o výměře 6879 m2, 
- p. č. 2081/49, orná půda, o výměře 36 m2, 
- p. č. 2081/54, orná půda, o výměře 87 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1424 pro obec Zlín a k. ú. Malenovice u Zlína, od 
Řimskokatolické farnosti Zlín - Malenovice, Jarolímkovo náměstí 156, 763 02 Zlín - 
Malenovice, IČO 44125917, za kupní cenu ve výši 41.815.950 Kč, za podmínek dle 
přílohy č. 0516-20Z-P12. 

 p ř e d á v á  

 nemovité věci (zřizované služebnosti): 
uvedené v části schvaluje A. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, a to 
ke dni nabytí do vlastnictví Zlínského kraje. 

 
 

13 Nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0843/Z27/20 s c h v a l u j e  

 nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách, a to 
včetně veškerých jejich součástí a příslušenství: 
  
A. bezúplatným převodem pozemků a staveb: 
  
1. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Lipová a k. ú. Lipová u Slavičína: 
- p. č. 2780/26, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
2. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Osvětimany: 
- p. č. 3191/7, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
- p. č. 3191/9, ostatní plocha, o výměře 189 m2, 
- p. č. 3191/12, ostatní plocha, o výměře 109 m2, 
zapsaných na LV č. 1468 od ČR – Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 
Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451; 
  
3. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Staré Město a k. ú. Staré Město u 
Uherského Hradiště: 
- p. č. 4547/25, ostatní plocha, o výměře 164 m2, 



  Z27/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

8/25 

zapsaného na LV č. 10001 od města Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré 
Město, IČO 00567884; 
  
4. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Jestřabí a k. ú. Jestřabí nad Vláří: 
- p. č. 1/3, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- p. č. 154/22, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
- p. č. 165/32, ostatní plocha, o výměře 339 m2, 
- p. č. 166/8, ostatní plocha, o výměře 241 m2, 
- p. č. 166/9, ostatní plocha, o výměře 117 m2, 
- p. č. 167/13, ostatní plocha, o výměře 26 m2, 
- p. č. 297/25, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
- p. č. 357/14, ostatní plocha, o výměře 1139 m2, 
- p. č. 357/16, ostatní plocha, o výměře 141 m2, 
- p. č. 508/9, ostatní plocha, o výměře 1541 m2, 
- p. č. 529/12, ostatní plocha, o výměře 87 m2, 
- p. č. 529/13, ostatní plocha, o výměře 622 m2, 
- p. č. 563/51, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
- p. č. 563/52, ostatní plocha, o výměře 2423 m2, 
- p. č. 1696/2, ostatní plocha, o výměře 135 m2, 
- p. č. 1702/15, ostatní plocha, o výměře 55 m2, 
- p. č. 1702/16, ostatní plocha, o výměře 81 m2, 
- p. č. 1702/17, ostatní plocha, o výměře 97 m2, 
- p. č. 1702/18, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
- p. č. 1744, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Jestřabí, č. p. 1, 763 33 Jestřabí, IČO 00837300; 
  
5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Loučka a k. ú. Loučka I: 
- p. č. 2915/22, ostatní plocha, o výměře 29 m2, 
- p. č. 2915/25, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
- p. č. 2915/32, ostatní plocha, o výměře 118 m2, 
- p. č. 2915/34, ostatní plocha, o výměře 117 m2, 
- p. č. 2915/40, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
- p. č. 2915/42, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
- p. č. 2915/44, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
- p. č. 2915/46, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
- p. č. 2915/50, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Loučka, č. p. 141, 763 25 Loučka, IČO 
00568643; 
  
6. odděleného z původního pozemku p. č. 1486/1 geometrickým plánem č. 1169-
7121/2019, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Křivé: 
- p. č. 1486/10, ostatní plocha, o výměře 68 m2, 
od města Valašské Meziříčí, Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00304387; 
  
7. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Nový Hrozenkov: 
- p. č. 12490/42, ostatní plocha, o výměře 1929 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování ve věcech majetkových, 
Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111; 
  
8. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Velké Karlovice a k. ú. Malé Karlovice: 
- p. č. 2291/18, ostatní plocha, o výměře 198 m2, 



  Z27/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

9/25 

zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování ve věcech majetkových, 
Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111; 
  
9. úseku stavby pozemní komunikace v celkové délce 3,614 km v k. ú. Bynina, k. ú. 
Krásno nad Bečvou, k. ú. Lešná, k. ú. Lhotka nad Bečvou, k. ú. Mštěnovice, k. ú. 
Příluky a k. ú. Vysoká u Valašského Meziříčí, jehož začátek je ve staničení 0,000 km 
budoucí silnice III/03570 (uzlový bod 2514A188) a konec ve staničení 3,614 km 
budoucí silnice III/03570 (uzlový bod 2514A183.05), a to stavebních objektů včetně 
součástí a příslušenství: 
- SO 111 Souběžná silnice III. třídy Bynina – Lešná, 2. a 3. etapa, 
- SO 180.2 Dopravní značení - definitivní (2. a 3. etapa) – část související s SO 111, 
- SO 206 Most na sil. III. třídy přes přel. Černý potok v km 0,103,  
- SO 207 Most na sil. III. třídy přes přel. Jasenický potok v km 1,944, 
- SO 208 Most na sil. III. třídy přes přel. potoka Struhy v km 3,424, 
- SO 302.2 Silniční kanalizace km 0,973-2,279 – část kanalizace související s SO 
111, od šachty Š 38 po šachtu Š 35, 
- SO 332 Stabilní norné stěny – č. 4, 5, 7 a 8 – související s SO 111, 
- SO 870 Vegetační úpravy pro ŘS Zlínského kraje – porosty na pozemcích 
souvisejících s SO 111, 
od ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 
65993390, dle specifikace a za podmínek dle příloh č. 0518-20Z-P04 až č. 0518-
20Z-P07; 
  
10. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Valašské Meziřící a k. ú. Bynina: 
- p. č. 166/2, vodní plocha, o výměře 135 m2, 
- p. č. 564/17, ostatní plocha, o výměře 758 m2,  
- p. č. 637/1, ostatní plocha, o výměře 15763 m2, 
- p. č. 637/8, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
zapsaných na LV č. 381 od ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 
140 00 Praha 4, IČO 65993390; 
  
11. odděleného z původních pozemků p. č. 98/31 a p. č. 98/60 geometrickým plánem 
č. 634-73724/2019, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Bynina: 
- p. č. 98/77, vodní plocha, o výměře 12 m2, 
od ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 
65993390; 
  
12. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Krásno nad 
Bečvou: 
- p. č. 462/34, ostatní plocha, o výměře 3 m2,  
- p. č. 464/15, ostatní plocha, o výměře 1409 m2,  
- p. č. 1015/26, ostatní plocha, o výměře 51 m2,  
- p. č. 1015/27, ostatní plocha, o výměře 1 m2,  
zapsaných na LV č. 1945 od ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 
140 00 Praha 4, IČO 65993390; 
  
13. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Lešná: 
- p. č. 865, ostatní plocha, o výměře 2280 m2,  
- p. č. 870, ostatní plocha, o výměře 2464 m2,  
- p. č. 881, ostatní plocha, o výměře 814 m2,  
- p. č. 882, ostatní plocha, o výměře 147 m2,  
zapsaných na LV č. 935 od ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 



  Z27/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

10/25 

140 00 Praha 4, IČO 65993390; 
  
14. odděleného z původního pozemku p. č. 934 geometrickým plánem č. 448-
73725/2019, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj pro obec Lešná a k. ú. Lhotka nad Bečvou: 
- p. č. 634/1, ostatní plocha, o výměře 309 m2, 
od ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 
65993390; 
  
15. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Lešná a k. ú. Lhotka nad Bečvou: 
- p. č. 617, ostatní plocha, o výměře 55 m2, 
- p. č. 641, ostatní plocha, o výměře 5612 m2, 
- p. č. 905, ostatní plocha, o výměře 1550 m2, 
- p. č. 907, ostatní plocha, o výměře 54 m2, 
zapsaných na LV č. 516 od ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 
140 00 Praha 4, IČO 65993390; 
  
16. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Lešná a k. ú. Mštěnovice: 
- p. č. 644/3, ostatní plocha, o výměře 80 m2, 
- p. č. 644/5, ostatní plocha, o výměře 20100 m2, 
- p. č. 665/2, ostatní plocha, o výměře 21 m2, 
- p. č. 666/1, ostatní plocha, o výměře 2539 m2, 
zapsaných na LV č. 154 od ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 
140 00 Praha 4, IČO 65993390; 
  
17. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Lešná a k. ú. Příluky: 
- p. č. 511/2, ostatní plocha, o výměře 19583 m2, 
- p. č. 511/6, ostatní plocha, o výměře 172 m2, 
- p. č. 511/8, ostatní plocha, o výměře 1807 m2, 
- p. č. 560/2, ostatní plocha, o výměře 53 m2, 
- p. č. 565/3, ostatní plocha, o výměře 504 m2, 
- p. č. 566/8, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
- p. č. 566/11, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
zapsaných na LV č. 199 od ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 
140 00 Praha 4, IČO 65993390; 
  
18. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Lešná a k. ú. Vysoká u Valašského 
Meziříčí: 
- p. č. 1382, ostatní plocha, o výměře 5569 m2, 
- p. č. 1391, ostatní plocha, o výměře 1541 m2, 
zapsaných na LV č. 141 od ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 
140 00 Praha 4, IČO 65993390; 
  
19. odděleného z původního pozemku p. č. 730/11 geometrickým plánem č. 607-
857/2019, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Lukoveček: 
- p. č. 730/18, ostatní plocha, o výměře 41 m2, 
od obce Lukoveček, Přílepská 120, 763 16 Lukoveček, IČO 70871264; 
  
20. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zlín: 
- p. č. st. 7130, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 92 m2, jehož součástí je stavba 



  Z27/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

11/25 

bez č. p./č. e., průmyslový objekt, 
zapsaného na LV č. 10001 od statutárního města Zlín, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 
IČO 00283924;  
21. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Liptál: 
- p. č. 3794/82, ostatní plocha, o výměře 104 m2, 
- p. č. 3794/136, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
- p. č. 3794/138, ostatní plocha, o výměře 30 m2, 
zapsaných na LV. č. 10001 od obce Liptál, č. p. 331, 756 31 Liptál, IČO 00304051; 
  
  
22. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Břest: 
- p. č. 1005/43, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
- p. č. 1084/48, ostatní plocha, o výměře 53 m2, 
- p. č. 1084/51, ostatní plocha, o výměře 51 m2, 
- p. č. 1084/52, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
- p. č. 1084/53, ostatní plocha, o výměře 13 m2, 
- p. č. 1084/54, ostatní plocha, o výměře 56 m2, 
- p. č. 1084/55, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
- p. č. 1084/56, ostatní plocha, o výměře 19 m2, 
- p. č. 1084/57, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
- p. č. 1084/58, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 1084/59, ostatní plocha, o výměře 61 m2, 
- p. č. 1084/60, ostatní plocha, o výměře 54 m2, 
- p. č. 1084/61, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 
- p. č. 1084/62, ostatní plocha, o výměře 45 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Břest, č. p. 87, 76823 Břest, IČO 00287105; 
  
  
B. úplatným převodem pozemků: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Jankovice a k. ú. Jankovice u 
Uherského Hradiště: 
- p. č. 2025/32, ostatní plocha, o výměře 111 m2, 
- p. č. 2025/33, ostatní plocha, o výměře 65 m2, 
zapsaných na LV č. 38 od ***, za cenu ve výši 10.560 Kč;  
  
2. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Záhorovice: 
- podíl ve výši id. 5430/426569 p. č. 2268/3, ostatní plocha o výměře 4.480 m2,  
- podíl ve výši id. 5430/426569 p. č. 2279/12, ostatní plocha o výměře 27 m2,  
- podíl ve výši id. 5430/426569 p. č. 3854/42, ostatní plocha o výměře 10 m2,  
zapsaných na LV č. 1034 od Zemědělského podílnického družstva, družstva, se 
sídlem Nezdenice 237, 687 32 Nezdenice, IČO 47906120, za cenu ve výši 5.750 
Kč;  
  
3. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Roštění: 
- p. č. 1179, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
zapsaného na LV č. 253 od ***, za cenu ve výši 240 Kč;  
  
4. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Velké Karlovice: 
- p. č. 1938/5, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 



  Z27/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

12/25 

zapsaného na LV č. 307 od ***, za cenu ve výši 500 Kč;  
  
  
C. úplatným převodem bytových jednotek a souvisejících spoluvlastnických podílů 
na pozemcích, vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj v obci Bystřice pod Hostýnem, v části obce 
Bystřice pod Hostýnem, v k. ú. Bystřice pod Hostýnem, zapsaných na LV č. 6765 a 
č. 6899 od ***: 
  
1. bytu č. 1 
- jednotky č. 1145/1, vymezené v pozemku p. č. st. 1212, zastavěná plocha a 
nádvoří, o výměře 875 m2, jehož součástí je stavba č. p. 1145, občanská 
vybavenost, přičemž součástí jednotky je podíl 1169/18447 na společných částech 
nemovité věci,  
- spoluvlastnického podílu ve výši 1169/18447 na pozemku p. č. 876, ostatní plocha, 
o výměře 1242 m2, náležejícího k bytové jednotce, 
za cenu ve výši 3.693.925 Kč; 
  
2. bytu č. 3 
- jednotky č. 1145/3, vymezené v pozemku p. č. st. 1212, zastavěná plocha a 
nádvoří, o výměře 875 m2, jehož součástí je stavba č. p. 1145, občanská 
vybavenost, přičemž součástí jednotky je podíl 916/18447 na společných částech 
nemovité věci,  
- spoluvlastnického podílu ve výši 916/18447 na pozemku p. č. 876, ostatní plocha, 
o výměře 1242 m2, náležejícího k bytové jednotce, 
za cenu ve výši 2.923.495 Kč; 
  
3. bytu č. 12 
- jednotky č. 1145/12, vymezené v pozemku p. č. st. 1212, zastavěná plocha a 
nádvoří, o výměře 875 m2, jehož součástí je stavba, č. p. 1145, občanská 
vybavenost, přičemž součástí jednotky je podíl 969/18447 na společných částech 
nemovité věci,  
- spoluvlastnického podílu o výši 969/18447 na pozemku p. č. 876, ostatní plocha, o 
výměře 1242 m2, náležejícího k bytové jednotce, 
za cenu ve výši 3.085.145 Kč; 

 p ř e d á v á  

 nemovité věci: 
- uvedené v části A. 1. - 19., 21. - 22. a B. tohoto usnesení k hospodaření 
příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K 
Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví 
Zlínského kraje. 
- uvedené v části A. 20. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 
Základní škola Zlín, Mostní, Mostní 2397, 760 01 Zlín, IČO 61716391, a to ke dni 
jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 
- uvedené v části C. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální 
služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, Štěpnická 1139, 686 06 Uherské 
Hradiště, IČO 00092096, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 

 r u š í  

 část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 
- č. 0558/Z19/19 ze dne 08.04.2019 – část schvaluje, bod B. 6. 

 



  Z27/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

13/25 

 

14 Převody nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0844/Z27/20 s c h v a l u j e  

 A. bezúplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a 
příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré 
náklady s převodem spojené uhradí obdarovaný: 
  
1. pozemků 
- p. č. 1486/7, ostatní plocha, o výměře 21 m2, 
- p. č. 1486/8, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 1486/9, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 1486/11, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
- p. č. 1486/12, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 1486/13, ostatní plocha, o výměře 36 m2, 
oddělených z původního pozemku p. č. 1486/3 geometrickým plánem č. 1169-
7121/2019, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Křivé, do vlastnictví města 
Valašské Meziříčí, Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00304387; 
  
2. pozemků 
- p. č. 167/11, ostatní plocha, o výměře 38 m2, 
- p. č. 1676/2, ostatní plocha, o výměře 191 m2, 
- p. č. 1676/3, ostatní plocha, o výměře 435 m2, 
- p. č. 1676/4, ostatní plocha, o výměře 20 m2, 
- p. č. 1676/5, ostatní plocha, o výměře 73 m2, 
- p. č. 1676/6, ostatní plocha, o výměře 70 m2, 
- p. č. 1676/7, ostatní plocha, o výměře 34 m2, 
- p. č. 1676/8, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
- p. č. 1676/9, ostatní plocha, o výměře 29 m2, 
- p. č. 1676/10, ostatní plocha, o výměře 172 m2, 
- p. č. 1697/4, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- p. č. 1697/5, ostatní plocha, o výměře 102 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 321 pro obec Jestřabí a k. ú. Jestřabí nad Vláří, do 
vlastnictví obce Jestřabí, č. p. 1, 763 33 Jestřabí, IČO 00837300; 
  
3. pozemků 
- p. č. 2915/20, ostatní plocha, o výměře 571 m2, 
- p. č. 2915/36, ostatní plocha, o výměře 168 m2, 
- p. č. 2915/74, ostatní plocha, o výměře 147 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 261 pro obec Loučka a k. ú. Loučka I, do vlastnictví 
obce Loučka, č. p. 141, 763 25 Loučka, IČO 00568643; 
  
4. pozemku 
- p. č. 566/15, ostatní plocha, o výměře 197 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 566/1 geometrickým plánem č. 682-22/2020, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec Tupesy a k. ú. Tupesy na Moravě, do vlastnictví obce Tupesy, 
č. p. 135, 687 07 Tupesy, IČO 00542393; 
  
5. pozemku 



  Z27/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

14/25 

- p. č. 4508/65, ostatní plocha, o výměře 79 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 4508/46 geometrickým plánem č. 3818-
1/2020, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec Staré Město a k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, do 
vlastnictví města Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČO 
00567884; 
  
6. pozemku 
- p. č. 4508/66, ostatní plocha, o výměře 285 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 4508/3 geometrickým plánem č. 3819-
2/2020, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec Staré Město a k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, do 
vlastnictví města Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČO 
00567884; 
  
7. pozemků 
- p. č. 719/30, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
- p. č. 719/31, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 
- p. č. 719/32, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
- p. č. 719/33, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
- p. č. 719/34, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
- p. č. 719/35, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
- p. č. 719/36, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 719/37, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1368 pro obec a k. ú. Traplice, do vlastnictví obce 
Traplice, č. p. 404, 687 04 Traplice, IČO 00291439; 
  
8. pozemků 
- dílu "b" o výměře 370 m2, odděleného z p. č. 730/1, 
- dílu "c" o výměře 4 m2, odděleného z p. č. 730/6, 
geometrickým plánem č. 607-857/2019, odsouhlaseným příslušným katastrálním 
pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Lukoveček, do 
vlastnictví obce Lukoveček, Přílepská 120, 763 16 Lukoveček, IČO 70871264; 
  
  
B. úplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství 
z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré náklady s 
převodem spojené uhradí nabyvatel: 
  
1. pozemků 
- p. č. 86, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 685 m2, jehož součástí je stavba č. 
p. 2, 
- p. č. 88/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 56 m2, jehož součástí je budova 
bez čp/če, 
- p. č. 88/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 321 m2, jehož součástí je budova 
bez čp/če, 
vše zapsáno v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1523 pro obec Valašské Meziříčí a k. 
ú. Valašské Meziříčí-město, do vlastnictví Římskokatolické farnosti Valašské 
Meziříčí, se sídlem Křížkovského 60/8, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 48739677, za 
kupní cenu 9.000.000 Kč a za podmínek dle přílohy č. P03 s tím, že je 
Římskokatolická farnost Valašské Meziříčí povinna ode dne nabytí vlastnických práv 
k výše uvedeným nemovitým věcem po dobu nejméně 10 let účelově využít tyto 
nemovité věci k provozování školského zařízení a nepřevést předmětné nemovité 
věci po dobu nejméně 15 let na třetí osobu; 



  Z27/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

15/25 

  
2. pozemku 
- p. č. 506/5, ostatní plocha, o výměře 38 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 506/1, geometrickým plánem č. 137-7/2020, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec Karolín a k. ú. Karolín u Sulimova, do rovnodílného podílového 
spoluvlastnictví*** oba bytem ***, za kupní cenu 2.280 Kč; 
  
3. pozemku 
- p. č. 15529/82, ostatní plocha, o výměře 283 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 634 pro obec a k. ú. Hovězí, do vlastnictví ***, bytem ***, za 
kupní cenu 16.980 Kč; 
  
4. pozemků 
- p. č. 1248/4, ostatní plocha, o výměře 978 m2, 
- p. č. 6461/1, ostatní plocha, o výměře 430 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 7349 pro obec a k. ú. Uherský Brod, do vlastnictví Správa a 
údržba silnic Slovácka, s.r.o., se sídlem Pivovarská 514, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČO:26913216, za kupní cenu 332.710 Kč; 
  
5. pozemku 
- p. č. st. 818, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 624 m2, jehož součástí je stavba 
bez č. p./č. e., občanská vybavenost, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 568 pro obec a k. ú. Uherské Hradiště, 
do vlastnictví Uherskohradišťské nemocnice a.s., J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské 
Hradiště, IČO 27660915, za kupní cenu 4.373.600 Kč; 
  
6. pozemku 
- p. č. 383/28, ostatní plocha, o výměře 1080 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 383/1 geometrickým plánem č. 2584-
18/2020, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Uherské Hradiště, do vlastnictví Uherskohradišťské 
nemocnice a.s., J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 27660915, za 
kupní cenu 1.512.000 Kč; 
  
7. pozemku 
- p. č. 1694, ostatní plocha, o výměře 2983 m2, 
odděleného z původních pozemků p. č. 842/1, p. č. 842/3, p. č. 1694 geometrickým 
plánem č. 2596-7/2020, pro obec a k. ú. Uherské Hradiště, do vlastnictví 
Uherskohradišťské nemocnice a.s., J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště, 
IČO 27660915, za kupní cenu 4.176.200 Kč; 

 r u š í  

 část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 
- č. 0599/Z20/19 ze dne 17.06.2019 – část schvaluje, bod A. 10., 
- č. 0557/Z19/19 ze dne 08.04.2019 – část schvaluje, bod B. 7. - 8. 

 
 

15 Doprava - dodatek č. 30 ke zřizovací listině p. o. Ředitelství silnic Zlínského 
kraje  



  Z27/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

16/25 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0845/Z27/20 s c h v a l u j e  

 Dodatek č. 30 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Ředitelství silnic 
Zlínského kraje, IČO 70934860, dle příloh č. 0477-20Z-P01 a č. 0477-20Z-P02. 

 
 

17 Individuální dotace na ochranné chemické prostředky a ochranné pomůcky 
pro dopravce veřejné dopravy v závazku veřejné služby 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0846/Z27/20 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestičních dotací na ochranné chemické prostředky a ochranné 
pomůcky pro dopravce veřejné dopravy v závazku veřejné služby k ochraně a 
prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 způsobené novým 
koronavirem SARS-CoV-2 dvěma subjektům uvedeným v příloze č. 0407-20Z-P01 
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí této dotace dle vzoru smlouvy 
uvedeného v příloze č. 0407-20Z-P02. 

 
 

18 Individuální dotace v oblasti BESIP 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0847/Z27/20 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuálních dotací z Fondu Zlínského kraje v členění: 
  
1. Centrum služeb pro silniční dopravu, IČO 70898219, se sídlem nábř. Ludvíka 
Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, do výše 272.000 Kč, současně však max. 38 % 
celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu Podpora provozu dětských 
dopravních hřišť a organizace soutěží s dopravní tématikou ve Zlínském kraji a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 0479-20Z-
P02; 
  
2. Centrum služeb pro silniční dopravu, IČO 70898219, se sídlem nábř. Ludvíka 
Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, do výše 228.000 Kč, současně však max. 40 % 
celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu Zajištění vzdělávacích a 
volnočasových aktivit v oblasti BESIP ve Zlínském kraji a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 0479-20Z-P06; 
  
3. Dům dětí a mládeže Sluníčko Otrokovice, příspěvková organizace, IČO 
86771442, se sídlem tř. Osvobození 168, 765 02 Otrokovice, do výše 207.450 Kč, 
současně však max. 50 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu 
Zajištění výuky dopravní výchovy, opravy, úpravy, obnova a údržba zařízení 
dětského dopravního hřiště v Otrokovicích a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí této dotace dle přílohy č. 0479-20Z-P04; 

 n e s c h v a l u j e  



  Z27/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

17/25 

 prodloužení termínu realizace projektu Dětské dopravní hřiště v Holešově dle 
Smlouvy č. D/3381/2018/STR ve znění dodatku č. 1. 

 
 

19 SPZ Holešov – majetkoprávní vztahy  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0848/Z27/20 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o budoucí smlouvě kupní č. O/0106/2018/INV ze 
dne 13.07.2018 uzavřené mezi Zlínským krajem a společností taneco a.s., se 
sídlem nám. Minoritů 128/18, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov, IČO 
02721341, dle příloh č. 0529-20Z-P02 a č. 0529-20Z-P03. 

  
2. uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o budoucí smlouvě kupní č. O/0002/2019/INV ze 

dne 09.01.2019 uzavřené mezi Zlínským krajem a společností fgFORTE s.r.o., 
IČO 26916363, se sídlem Bílanská 4085/75, 767 01 Kroměříž, dle příloh č. 0529-
20Z-P07 a č. 0529-20Z-P08, za podmínky vydání souhlasu Ministerstva 
průmyslu a obchodu ČR jako správce Programu na podporu podnikatelských 
nemovitostí a infrastruktury nebo Agentury pro podporu podnikání a investic 
CzechInvest s touto dispozicí podle Závazných podmínek rozhodnutí o 
poskytnutí dotace na akce SPZ Holešov. 

 
 

20 Plán rozvoje 2020-2021 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0849/Z27/20 s c h v a l u j e  

 Plán rozvoje 2020-2021, dle přílohy č. 0527-20Z-P01. 

 
 

21 Regionální inovační strategie Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0850/Z27/20 s c h v a l u j e  

 aktualizovaný dokument Krajská příloha Národní RIS3 strategie za Zlínský kraj 
(Regionální inovační strategie Zlínského kraje), dle přílohy 0528-20Z-P02. 

 
 

22 ST/04 Statut Fondu ZK, aktualizace 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0851/Z27/20 s c h v a l u j e  



  Z27/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

18/25 

 ST/04/04/20 - Statut Fondu Zlínského kraje ve znění přílohy č. 0523-20Z-P01 s 
účinností od 01.12.2020. 

 
 

23 Dotace v cestovním ruchu 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0852/Z27/20 s c h v a l u j e  

 1. pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu mezi Zlínským 
krajem a Centrálou cestovního ruchu Východní Moravy, o. p. s., IČO 27744485, se 
sídlem J. A. Bati 5520, 760 90 Zlín, dle přílohy č. 0513-20Z-P02; 
  
2. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. 
D/0043/2018/STR, dle přílohy č. 0513-20Z-P04, uzavřené s Centrálou cestovního 
ruchu Východní Moravy, o. p. s., IČO 27744485, se sídlem J. A. Bati 5520, 760 90 
Zlín; 
  
3. poskytnutí návratné finanční výpomoci z Fondu Zlínského kraje ve výši 488.750 
Kč z rozpočtu Zlínského kraje Centrále cestovního ruchu Východní Moravy, o. p. s., 
IČO 27744485, se sídlem J. A. Bati 5520, 760 90 Zlín na předfinancování projektu 
"Fenomén Baťa a jeho kulturní a historický odkaz, aneb Baťa nejsou jenom boty" a 
uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle přílohy č. 0513-20Z-
P06; 
  
4. poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 86.250 Kč z rozpočtu Zlínského 
kraje Centrále cestovního ruchu Východní Moravy, o. p. s., IČO 27744485, se sídlem 
J. A. Bati 5520, 760 90 Zlín na spolufinancování projektu "Fenomén Baťa a jeho 
kulturní a historický odkaz, aneb Baťa nejsou jenom boty" a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace, dle přílohy č. 0513-20Z-
P08, a to za podmínky, že Zastupitelstvo Zlínského kraje schválí dne 29.06.2020 
pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu mezi Zlínským 
krajem a Centrálou cestovního ruchu Východní Moravy, o.p.s., IČO 27744485, dle 
přílohy 0513-20Z-P02; 
  
5. pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu mezi Zlínským 
krajem a zájmovým sdružením právnických osob Evropská kulturní stezka sv. Cyrila 
a Metoděje, IČO 02057531, se sídlem J. A. Bati 5520, 760 01 Zlín, dle přílohy č. 
0513-20Z-P10; 
  
6. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. 
D/0050/2018/STR, dle přílohy č. 0513-20Z-P12, uzavřené se zájmovým sdružením 
právnických osob Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a Metoděje, IČO 02057531, se 
sídlem J. A. Bati 5520, 760 01 Zlín; 
  
7. poskytnutí návratné finanční výpomoci z Fondu Zlínského kraje ve výši 520.000 
Kč zájmovému sdružení právnických osob Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a 
Metoděje, IČ 02057531, se sídlem J. A. Bati 5520, 760 01 Zlín na předfinancování 
projektu "Cyrilometodějská stezka - živé kulturní dědictví" a uzavření smlouvy o 
poskytnutí návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 0513-20Z-P14; 
  
8. uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace 
č. D/2375/2019/STR uzavřené s Centrálou cestovního ruchu Východní Moravy, o. p. 



  Z27/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

19/25 

s., IČO 27744485, se sídlem J. A. Bati 5520, 760 01 Zlín, ve znění přílohy č. 0513-
20Z-P17. 

 
 

24 Projekt Cisterscapes - cisterciácké krajiny spojující Evropu - poskytnutí 
dotace 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0853/Z27/20 s c h v a l u j e  

 poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 350.000 Kč z rozpočtu Zlínského 
kraje MAS Buchlov, z.s., IČO 26662698, se sídlem Masarykova 273, 687 08 
Buchlovice na realizaci projektu "Cisterscapes - cisterciácké krajiny spojující Evropu" 
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0514-20Z-P02. 

 
 

25 Přestavba sociálně-provozního objektu kláštera ve Štípě - 1. etapa - dodatek 
ke smlouvě 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0854/Z27/20 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. D/2147/2019/STR 
uzavřené s římskokatolickou farností Štípa, IČO 48471712, se sídlem Mariánské 
nám. 57, 763 14 Zlín-Štípa, dle přílohy č. 0515-20Z-P02. 

 
 

26 Pořízení Plánů dílčích povodí Moravy a Dyje 2021-2027 - podzemní vody - 
individuální dotace 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0855/Z27/20 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální dotace státnímu podniku Povodí Moravy, s. p., IČO 
70890013, se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, ve výši 900.000 Kč, současně 
však max. 35 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu: "Pořízení PDP 
Moravy a PDP Dyje 2021-2027 - podzemní vody" a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace dle přílohy č. 0472-20Z-P02. 

 
 

27 RP17-20 Podpora zmírnění následků sucha v lesích, 2. kolo - poskytnutí 
dotací 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0856/Z27/20 s c h v a l u j e  



  Z27/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

20/25 

 a) poskytnutí účelových dotací v rámci programu RP17-20 Podpora zmírnění 
následků sucha v lesích jednotlivým subjektům, dle přílohy č. 0473-20Z-P03, a 
uzavření veřejnoprávních smluv dle příloh č. 0473-20Z-P03 a č. 0473-20Z-P05; 
b) neposkytnutí účelové dotace v rámci programu RP17-20 Podpora zmírnění 
následků sucha v lesích z důvodu uvedených v příloze č. 0473-20Z-P04. 

 
 

28 RP20-20 Program podpory vybavení zařízení sociálních služeb v souvislosti s 
přechodem na vysílací standard DVB-T2 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0857/Z27/20 s c h v a l u j e  

 poskytnutí finančních podpor na realizaci projektů v rámci programu RP20-20 
Program podpory vybavení zařízení sociálních služeb v souvislosti s přechodem na 
vysílací standard DVB-T2 v rozsahu a v členění dle přílohy č. 0476-20Z-P02 a 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí finanční podpory (dotace) dle vzoru 
smlouvy uvedeného v příloze č. 0476-20Z-P03 s příslušnými poskytovateli 
sociálních služeb, nebo v případech, kdy poskytovatelem sociálních služeb je 
příspěvková organizace zřizovaná Zlínským krajem, vydání rozhodnutí o poskytnutí 
účelového příspěvku na provoz dle vzoru rozhodnutí uvedeného v příloze č. 0476-
20Z-P04. 

 
 

29 Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2021, 2. 
aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 
pro období 2020-2022 a 6. aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních 
služeb ve Zlínském kraji pro rok 2020 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0858/Z27/20 s c h v a l u j e  

 a) Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2021 včetně příloh 
č. 1 Základní sítě, č. 2 Zásobníku dle příloh č. 0474-20Z-P02 až č. 0474-20Z-P06; 
  
b) 2. aktualizaci Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 
pro období 2020-2022 dle přílohy č. 0474-20Z-P08; 
  
c) 6. aktualizaci Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 
2020 včetně příloh č. 1 Základní sítě, č. 2 Zásobníku a č. 3 Dočasné sítě dle příloh 
č. 0474-20Z-P09 až 0474-20Z-P12. 

 
 

30 Podmínky pro stanovení vyrovnávací platby a finanční podpory sociálních 
služeb ve Zlínském kraji  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0859/Z27/20 s c h v a l u j e  



  Z27/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

21/25 

 1. Podmínky pro stanovení vyrovnávací platby a finanční podpory sociálních služeb 
ve Zlínském kraji, dle přílohy č. 0475-20Z-P02 za předpokladu, že Zastupitelstvo 
Zlínského kraje schválí Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 
rok 2021 včetně všech jeho příloh a aktualizaci Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb ve Zlínském kraji pro období 2020-2022; 
  
2. Dohodu o ukončení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory z 
rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území 
Zlínského kraje pro rok 2020 číslo: D/0194/2020/SOC mezi Zlínským krajem a 
"Andělem", z.s., IČO 66934702, Kelč 290, dle přílohy č. 0475-20Z-P03. 

 
 

31 Mezinárodní projekt ve školství The SENSE - dohody o změně smluv s 
partnery 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0860/Z27/20 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dohody o změně smlouvy mezi Zlínským krajem a projektovým 
partnerem Trexima, spol. s r. o., IČO 44004508, Tř. T. Bati 299, 764 21 Zlín-Louky, 
dle přílohy č. 0497-20Z-P02; 
2. uzavření dohody o změně smlouvy mezi Zlínským krajem a projektovým 
partnerem SES 13-19 Ltd., 75 Stanley Rd, Stoke on Trent, ST4 7PP, Velká Británie, 
dle přílohy č. 0497-20Z-P03; 
3. uzavření dohody o změně smlouvy mezi Zlínským krajem a projektovým 
partnerem Galway and Roscommon Education and Training Board, An Coiléar Bán, 
Galway, IE013 – West, Irsko, dle přílohy č. 0497-20Z-P04; 
4. uzavření dohody o změně smlouvy mezi Zlínským krajem a projektovým 
partnerem University of Cyprus, Kallipoleos Street 75, Nicosia, 1678, Kypr, dle 
přílohy č. 0497-20Z-P05; 
5. uzavření dohody o změně smlouvy mezi Zlínským krajem a projektovým 
partnerem Centrul Pentru Promovarea Invatarii Permanente Timisoara Asociatia, 
Aleea Inului 2 et 4 AP 13, 3041, Timisoara, Rumunsko, dle přílohy č. 0497-20Z-P06; 
6. uzavření dohody o změně smlouvy mezi Zlínským krajem a projektovým 
partnerem Umbria Training Center, Piazza 23 Luglio 5, Scheggino, 0604, Itálie, dle 
přílohy č. 0497-20Z-P07. 

 
 

32 Školství - dodatky ke zřizovacím listinám 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0861/Z27/20 s c h v a l u j e  

 dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací Zlínského kraje: 
1. dodatek č. 8, Střední odborné učiliště Uherský Brod, IČO 00055107, dle přílohy 
č. 0498-20Z-P01; 
2. dodatek č. 13, Dětský domov, Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola 
Zlín, IČO 61716464, dle přílohy č. 0498-20Z-P02; 
3. dodatek č. 10, Dětský domov Liptál, IČO 70238499, dle přílohy č. 0498-20Z-P03. 

 



  Z27/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

22/25 

 

33 Školství - rozvojový program MŠMT - smlouva se soukromou školou 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0862/Z27/20 b e r e  n a  v ě d o m í  

 veřejnoprávní smlouvu č. D/2442/2020/ŠK o poskytnutí dotace v rámci rozvojového 
programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy „Excelence středních škol - 
hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích ve školním roce 2018/2019“ 
uzavřenou mezi Zlínským krajem a Střední školou filmovou, multimediální a 
počítačových technologií, s.r.o., se sídlem Zlín - Kudlov, Filmová 174, 760 01 Zlín, 
IČO 29373883, dle přílohy č. 0463-20Z-P01. 

 
 

34 Individuální podpora 2020 - sekce MLÁDEŽ A SPORT 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0863/Z27/20 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuálních dotací z Fondu Zlínského kraje, sekce MLÁDEŽ A SPORT 
v členění: 
  
1. pro Lezecký klub Vertikon Zlín z. s., IČO 27024989, se sídlem Boněcko I/264, 760 
01 Zlín, ve výši 400.000 Kč na projekt Bouldering Zlín - 1. etapa a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace, dle přílohy č. 0504-20Z-P05; 
  
2. pro Tělocvičná jednota Sokol Zlín - Prštné, IČO 65823061, U Sokolovny 100, 760 
01 Zlín, ve výši 300.000 Kč na projekt Rekonstrukce otopného systému sokolovny 
Zlín-Prštné a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace, dle 
přílohy č. 0504-20Z-P06; 
  
3. pro TJ Jiskra Otrokovice, z. s., IČO 18152805, se sídlem Sport. areál TJ Jiskra 
1297, 765 02 Otrokovice, ve výši 450.000 Kč na projekt Retoping umělého povrchu 
a dovybavení atletického stadionu a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
investiční dotace, dle přílohy č. 0504-20Z-P07; 
  
4. pro Snails Kunovice z. s., IČO 26649675, se sídlem Panská 25, 686 04 Kunovice, 
ve výši 1.500.000 Kč na projekt Rekonstrukce a dostavba softballového areálu – II. 
etapa a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace, dle přílohy 
č. 0504-20Z-P08. 

 
 

36 Fond Zlínského kraje, sekce KULTURA - individuální podpora 2020  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0864/Z27/20 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční účelové dotace z Fondu Zlínského kraje, sekce KULTURA: 
  



  Z27/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

23/25 

1. ve výši 5.000.000 Kč, společnosti FILMFEST, s. r. o., IČO 26273365, se sídlem 
Filmová 174, Kudlov, 760 01 Zlín, na realizaci 60. ročníku Zlín Film Festival – 
Mezinárodní festival filmů pro děti a mládež v roce 2020 a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0502-20Z-P02; 
  
2. ve výši 2.050.000 Kč, organizaci Slovácké divadlo Uherské Hradiště, příspěvková 
organizace, IČO 00094846 se sídlem Tyršovo nám. 480, 686 01 Uherské Hradiště, 
na kulturní činnost Slováckého divadla Uherské Hradiště v roce 2020 a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0502-20Z-P03; 
  
3. ve výši 2.050.000 Kč, organizaci Městské divadlo Zlín, příspěvková organizace, 
IČO 00094838, se sídlem třída Tomáše Bati 4091, 760 01 Zlín, na kulturní činnost 
Městského divadla Zlín v roce 2020 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
této dotace, dle přílohy č. 0502-20Z-P04; 
  
4. ve výši 1.000.000 Kč, spolku Asociace českých filmových klubů, z. s., IČO 
61387550, se sídlem Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, na realizaci akce 46. 
Letní filmová škola Uherské Hradiště v roce 2020 a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0502-20Z-P05; 
  
5. ve výši 500.000 Kč spolku Regionální filmový fond z. s., IČO 05262381, se sídlem 
Filmová 174, Kudlov, 760 01 Zlín, na realizaci projektu Podpora rozvoje a propagace 
filmového průmyslu ve Zlínském kraji, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0502-20Z-P06;  
  
6. ve výši 200.000 Kč organizaci Arcibiskupství olomoucké, IČO 00445151, se 
sídlem Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc, na realizaci akce Národní pouť Velehrad 
2020 - Liturgická slavnost sv. Cyrila a Metoděje 5. 7. a výstava "Kněží v 
koncentračních táborech" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace 
dle přílohy č. 0502-20Z-P07; 
  
7. ve výši 300.000 Kč, organizaci PETARDA PRODUCTION, a. s., IČO 25382900, 
se sídlem Olbrachtova 961/29, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, na realizaci akce 
Dny lidí dobré vůle - VELEHRAD 2020 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0502-20Z-P08; 
  
8. ve výši 300.000 Kč, organizaci Klub kultury Uherské Hradiště, příspěvková 
organizace, IČO 00092100, na realizaci akce Slovácké slavnosti vína a otevřených 
památek v roce 2020 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle 
přílohy č. 0502-20Z-P09. 

 
 

38 Memorandum o spolupráci - UNESCO 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0865/Z27/20 s c h v a l u j e  

 uzavření Memoranda o spolupráci mezi Zlínským krajem, Městem Kroměříž, IČO 
00287351 se sídlem Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž a Arcibiskupstvím 
olomouckým, IČO 00445151, se sídlem Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc dle 
přílohy č. 0508-20Z-P01, 

 p o v ě ř u j e  



  Z27/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

24/25 

 radního odpovědného za oblast kultury a památkové péče k účasti na jednáních 
pracovní skupiny vzniklé za účelem zajištění širší spolupráce a monitorování 
naplňování Memoranda, 

 p o v ě ř u j e  

 vedoucího odboru kultury a památkové péče k zajištění účasti pracovníka Odboru 
kultury a památkové péče na jednáních pracovní skupiny vzniklé za účelem zajištění 
širší spolupráce a monitorování naplňování Memoranda. 

 
 

39 KUL04-20 Program na podporu audiovizuální tvorby ve Zlínském kraji - 
rámec programu 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0866/Z27/20 s c h v a l u j e  

 rámec programu KUL04-20 Program na podporu audiovizuální tvorby ve Zlínském 
kraji dle přílohy č. 0534-20Z-P01. 

 
 

40 Kultura - dotační projekty 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0867/Z27/20 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci, 
kterým se snižuje celková výše návratné finanční výpomoci o 983.000 Kč, z původní 
celkové výše 35.500.000 Kč na celkovou částku 34.517.000 Kč, příspěvkové 
organizaci Muzeum Regionu Valaško, Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 
00098574, na realizaci akce „Muzeum regionu Valašsko, p.o. – zámek Kinských ve 
Valašském Meziříčí – vybudování depozitářů a expozic dle přílohy č. 0426-20Z-P01; 
  
2. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci, 
kterým se snižuje celková výše finanční výpomoci o 3.507.000 Kč, z původní celkové 
výše 8.978.000 Kč na celkovou částku 5.471.000 Kč, příspěvkové organizaci 
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 
00089982, na realizaci akce Zefektivnění prezentace a ochrany sbírek Muzea 
jihovýchodní Moravy ve Zlíne, p.o. - expozice tragédie na Ploštině, dle přílohy č. 
0426-20Z-P02; 
  
3. poskytnutí návratné finanční výpomoci v roce 2020 z rozpočtu Zlínského kraje a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci 
příspěvkové organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, Vsetínská 78, 757 01 
Valašské Meziříčí, IČO 00098639, na přípravu a realizaci akce "Hvězdárna Valašské 
Meziříčí, p. o. – Využití a zpřístupnění centrální části areálu Hvězdárny Valašské 
Meziříčí" ve výši 597.000 Kč, dle přílohy č. 0426-20Z-P03. 

 
 



  Z27/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

25/25 

41 Zpráva o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 26. a 27. zasedáním 
Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0868/Z27/20 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 26. a 27. zasedáním 
Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0538-20Z-P01. 

 
 

43 Komplexní zpráva o vývoji pandemie koronaviru ve Zlínském kraji 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0869/Z27/20 u k l á d á  

 Radě Zlínského kraje zpracovat komplexní zprávu o dosavadním průběhu pandemie 
koronaviru ve Zlínském kraji do příštího jednání Zastupitelstva Zlínského kraje. 

 
 
 
 
  

Jiří Čunek v. r. 
hejtman 

Ing. Pavel Botek v. r. 
náměstek hejtmana 

 


